A presente Convenção Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) categoria(s) DOS FARMACEUTICOS, com
abrangência territorial em Porto Alegre/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO NORMATIVO 

Fica estabelecido um piso normativo para os integrantes da categoria profissional de R$ 2.320,00 (dois mil
trezentos e vinte  reais) para jornada de 220 (duzentos e vinte) horas mensais, podendo ser fixado por hora,
respeitada a mesma proporção, valor esse que deverá sofrer reajustes nas mesmas datas e nos mesmos
Índices dos demais salários.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS